平成２９年４月２４日

各 位

会 社 名  児玉化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 豊島 哲郎

（コード：４２２２、東証第２部）

問合せ先  取締役管理本部長 斉木 均

（TEL．０３－３２７９－４９００）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 4 月 24 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員の異

動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては平成 29 年 6 月 28 日開催予定の第 90 回定時株主総会及びその終了後

に開催される取締役会において正式に決定される予定であります。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

    当社の事業環境の変化に対応すべく、経営体制の一層の強化を目指すものであります。

（２）新旧代表取締役の氏名及び役職名

（新任） 氏名 ：斉木 均（さいき ひとし）

 新・役職名 ：代表取締役常務執行役員 管理本部長

（退任） 氏名 ：原 弘（はら ひろし）

 旧・役職名 ：代表取締役常務執行役員 第2事業本部長

  ※退任する原弘は、引き続き常務執行役員（モノ造り改革担当）の予定であります。

（３）新任代表取締役の略歴

氏名 斉木 均（さいき ひとし）

生年月日 昭和３０年８月２日生

出身地 富山県

所有株式数 ８,０００株

略歴 平成 2年 2月 三菱樹脂㈱経理部入社

 平成18年 4月 同社経理部長

 平成22年 5月 日本ポリケム㈱経理部長

 平成25年 4月 当社理事経理財務部長

 平成26年 6月 当社取締役執行役員 経理財務部長

 平成27年 6月 当社取締役執行役員 管理本部長兼経理財務部長

（４）就任予定日

    平成29年 6月28日

２． 役員の異動

 （１）異動内容

   ① 新任取締役候補者

     磯野 行宏（いその ゆきひろ）   （新役職名 取締役執行役員 第２事業本部長）

（旧役職名 執行役員 第2事業副本部長）

     杉浦 一馬（すぎうら かずま）   （新役職名 取締役執行役員 第１事業本部長）

（旧役職名 理事 第1事業副本部長）

     大野 英雄（おおの ひでお）    （新役職名 取締役監査等委員）

（旧役職名 常務執行役員）

   ④ 昇任執行役員候補者

    中村 恒善（なかむら つねよし）  （新役職名 常務執行役員 営業分野担当）

（旧役職名 取締役執行役員 第１事業本部長）

 （２）就任予定日

    平成29年 6月28日

以 上